



Poder Judicial



ECONOMATO SANTA FE S/ APERTURA DE LICITACIÓN PÚBLICA PARA
LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA
COSTO \$2.000.920,95.-
21-19602444-9

RESOLUCIÓN N°:

N° ORDEN D.G.A.: 284/19

SANTA FE, 02 de septiembre de 2019.-

VISTO:

Las presentes actuaciones **Licitación Pública N° 09/19** - por las cuales se documentan las gestiones destinadas a la Adquisición de artículos de limpieza para el Poder Judicial de Santa Fe, y;

CONSIDERANDO:

Que, según consta en Acta de Apertura de fojas 39, se verifica la presentación de cinco (5) ofertas, las cuales han dado cumplimiento a los requerimientos básicos del pliego de condiciones generales, encontrándose las firmas GUILLERMO R. BENVENUTO, DIEGO CINGOLANI y CAUSTISOL SRL inscriptas en el Registro de Proveedores de la Provincia, la firma FABIANO GABRIEL (GF DISTRIBUCIONES) tiene su inscripción en trámite y no consta la inscripción de la firma EL CACIQUE LIMPIEZA, condición que no la descalifica según lo establecido en el Acta N° 44, del Acuerdo Ordinario de fecha 18-10-16 ;

Que a fs. 223/227, la Comisión de PreAdjudicación designada al efecto oportunamente se expide y, en mérito a las razones allí expuestas y consideradas, aconseja la adjudicación de los rubros que integran el presente llamado por la suma total de \$ 1.559.284,02 (pesos un millón quinientos cincuenta y nueve mil doscientos ochenta y cuatro con dos centavos);

Que, la Prosecretaría y Contaduría de Santa Fe, en la intervención legal que le compete de autos, producen el encuadre legal y contable de lo actuado aconsejando el dictado de la Resolución en la forma proyectada;

Por ello, y en ejercicio de las facultades conferidas por las disposiciones legales vigentes (Art. 92 de la Constitución Provincial, 19 y 22 de la Ley 10.160 -t.o. s/Decreto Nro. 0046/98, Art. 144 de la Ley 12.510 -y sus modificaciones-, el Acta Nro. 41, punto 1ro., inc. 3ro., del Acuerdo Ordinario de fecha 20-10-99 y el Acta N° 44 del Acuerdo Ordinario de fecha 18-10-16);

LA SECRETARIA DE GOBIERNO DE LA
EXCMA CORTE SUPREMA DE JUSTICIA
R E S U E L V E:

1ro.) Adjudicar la provisión de los elementos que forman parte de la **Licitación Pública N° 09/19**, por la suma de \$ **1.559.284,02 (pesos un millón quinientos cincuenta y nueve mil doscientos ochenta y cuatro con dos centavos)**, conforme al detalle que se indica a continuación:

a) **a CAUSTISOL - CUIT: 30-50461057-4:**

RENGIONES ADJUDICADOS		CAUSTISOL SRL.				
Reng.	Detalle del Producto	Cant.	Precio Unit	Precio Total	Marca	Criterio
1	AGUA LAVANDINA ENVASE 1 LITRO (concentración mínima 25g/litro) ALTERNATIVA 2	480	\$35,48	\$17.030,40	LA IGUANA	MEJOR PRECIO
5	DETERGENTE EN ENVASES DE 750/1000 cc.	300	\$39,98	\$11.994,00	ESSENCIAL	MEJOR PRECIO
7	ESCOBILON DE PLÁSTICO DE 40 CM (SIN PALO)	100	\$78,45	\$7.845,00	F.SALZANO	MEJOR PRECIO
9	ESPONJA DE BRONCE DORADA MÍNIMO 12 GRS.	60	\$18,98	\$1.138,80	ECO / EXTRA	MEJOR PRECIO
10	FIBRA ESPONJA ABRASIVA	120	\$12,98	\$1.557,60	ECO / EXTRA	MEJOR PRECIO
14	INSECTICIDA (AEROSOL) mata moscas y mosquitos M M M de 220 grs. o 360 grs.	24	\$94,98	\$2.279,52	FUYI/BAIGÓ	MEJOR PRECIO
15	INSECTICIDA (AEROSOL) mata polillas y larvas de 220 grs. o 360 grs.	120	\$189,98	\$22.797,60	RAID	MEJOR PRECIO
16	JABON DE LAVAR PURO (NEUTRO) EN PANES mínimo de 200 grs.	50	\$14,98	\$749,00	SIGNO	MEJOR PRECIO
17	JABON DE TOCADOR mínimo de 125 grs.	100	\$24,98	\$2.498,00	F.ALLEN / PAM	MEJOR PRECIO
19	LAM PAZO DE ALGODON M ECHUDO DE BARRIDO mínimo 300 grs (CON CABO)	60	\$219,90	\$13.194,00	CAUSTISOL	MEJOR PRECIO
21	LMPIADOR DESINFECTANTE PARA PISOS (ENVASES 900 a 1000 cc) ALTERNATIVA 2	1320	\$30,98	\$40.893,60	IGUANA	MEJOR PRECIO
22	LMPIADORSA GATILLO x500 cc	300	\$115,98	\$34.794,00	CIF / M R. M U	MEJOR PRECIO
23	LUSIRAM UEBLES EN AEROSOL	480	\$98,98	\$47.510,40	CERAMICOL	MEJOR PRECIO
25	PAPEL Higiénico Jumbo 300 m por 9,5 cm cada uno (cono chico) (pack de 4 u 8 unidades)	6400	\$59,98	\$383.872,00	TOBAUT	MEJOR PRECIO
29	SHAM POO LAVA CARROCERÍA SILCONADOS PARA AUTO EN BDNES DE 5 litros	24	\$695,00	\$16.680,00	SILLESUR	MEJOR PRECIO
36	VRUTAS DE ACERO EN PAQUETES MEDIANOS	24	\$22,98	\$551,52	ECO / OK	MEJOR PRECIO
		TOTAL		\$605.385,44		

b) a GF DISTRIBUCIONES de Fabiano Gabriel - CUIT: 20-22901886-6:

RENGIONES ADJUDICADOS		GF DISTRIBUCIONES				
Reng.	Detalle del Producto	Cant.	Precio Unit	Precio Total	Marca	Criterio
2	ALCOHOL EN GEL en frascos de 500 cc	480	\$67,93	\$32.606,40	PORTA	MEJOR PRECIO
3	LMPIADOR CREAMOSO POR 500 ml (750 grs.) TIPO CIF CREMA	60	\$70,50	\$4.230,00	CIF	MEJOR PRECIO
4	DESINFECTANTE ESPECIAL CONCENTRADO ANTIBACTERIANO AEROSOL EN ENVASE DE 350cc	600	\$86,35	\$51.810,00	LYSOFORM	MEJOR PRECIO
6	ESCOBA DE PLÁSTICO (SIN PALO)	24	\$38,01	\$912,24	4D	MEJOR PRECIO
8	ESCURRIDOR/SECADOR DOBLE GOMA ARMazón PLÁSTICO DE 40CM (SIN PALO)	60	\$53,12	\$3.187,20	DEA	MEJOR PRECIO
11	TRAPOS TIPO TRANELA O GAMUZA TRIPLE FRIZADO DE 45 cm x 50 cm	60	\$31,00	\$1.860,00	INDUTEX	MEJOR PRECIO
12	GUANTES DE LATEX AFELPADOS GRANDE	100	\$37,15	\$3.715,00	MAKE	MEJOR PRECIO
13	GUANTES DE LATEX AFELPADOS MEDIANO	100	\$37,15	\$3.715,00	MAKE	MEJOR PRECIO
18	JABON LIQUIDO PARA MANOS (sham poo) bión de 5000 ml	60	\$172,50	\$10.350,00	SEIQ	MEJOR PRECIO
24	PAPEL Higiénico INTERCALADO (TIPO VALIOT) para recarga de dispenser en paquetes de 400 unidades c/u (caja x 20 u.)	10000	\$36,50	\$365.000,00	UNITAS	MEJOR PRECIO
26	PAPEL PARA COCINA (EN ROLLOS) mínimo 60 paños de 22 x 19 cm cada rollo	4000	\$13,00	\$52.000,00	ELEGANTE	MEJOR PRECIO
27	PASACERAS DE PLÁSTICO (SIN PALO)	24	\$33,07	\$793,68	4D	MEJOR PRECIO
28	REPASADORES DE 50 cm x 35 cm mínimo adelante	100	\$42,79	\$4.279,00	DEA	MEJOR PRECIO
30	SOPAPAS DE GOMA SIN PALO	12	\$24,97	\$299,64	NAZAR	MEJOR PRECIO
31	TOALLA PARA MANOS EN ROLLOS COIOR EXTRA-BLANCO DOBLE HOJA DE 19 x 25 cm PARA RECARGA DE DISPENSER TIPO CELMATIC	540	\$188,33	\$101.698,20	CELMATIC	MEJOR PRECIO
32	TOALLA DE PAPEL DOBLADAS (TIPO VALIOT) para recarga de dispenser en paquetes de 250 unidades de 20,5 cm x 24 cm (Caja x 10 u.) ALTERNATIVA	7000	\$39,70	\$277.900,00	UNITAS	MEJOR PRECIO
33	TRAPOS DE PISO GRANDES (de 60 x 60 cm aproximadamente)	300	\$34,20	\$10.260,00	INDUTEX	MEJOR PRECIO
34	TRAPO REJILLA DOBLE (LIMPIANA de 40 x 45 cm aproximadamente)	600	\$20,35	\$12.210,00	MEDIA NARA	MEJOR PRECIO
35	TRAPOS REJILLA TRIPLE PARA AUTOS DE 44 X 58 CM	30	\$31,13	\$933,90	MEDIA NARA	MEJOR PRECIO
		TOTAL		\$937.760,26		

c) a GUILLERMO BENVENUTO - CUIT: 20-11379440-3:



Poder Judicial

REGLONES ADJUDICADOS		GUILLERMO BENVENUTO				
Reng.	Detalle del Producto	Cant.	Precio. Unit.	Precio. Total	Marca	Criterio
20	LIMPIADOR ABRILLANTADOR DE ACERO INOXIDABLE USO INDUSTRIAL AEROSOL x 600 GS.	24	\$672,43	\$16.138,32	STILL CLEANER	MEJOR PRECIO
		TOTAL		\$16.138,32		

2do.) Las firmas adjudicatarias deberán actualizar la garantía ofrecida hasta totalizar el siete por ciento del monto que les ha sido adjudicado, según lo establecido por el art. 19 del Pliego de Bases y Condiciones Particulares.-----

3ro.) La firma GF DISTRIBUCIONES deberá completar su inscripción en el Registro de Proveedores de la Provincia de Santa Fe, para hacer efectivas sus acreencias, según lo previsto por el Acta N° 44, del Acuerdo Ordinario de fecha 18-10-16;

4to.) Rectificar la imputación preventiva de fs. 12, por lo que la erogación resultante deberá ser imputada al Presupuesto 2019 en la Jurisdicción como se indica a continuación:

- SUBJURISDICCIÓN 5 -

- S.A.F. 1 - PROGRAMA 16 -

- FUENTE DEL FINANCIAMIENTO 111 -

- INCISO 2 -

- PARTIDA PRINCIPAL 9 -

- PARTIDA PARCIAL 1 -

- PARTIDA SUB-PARCIAL 00 - \$ 1.559.284,02

5to.) Regístrese, comuníquese y archívese.-----